

Algemene informatie

Aanbesteding: Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela
Aanbestedende Dienst: Gemeente Pekela
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Inzet locaties

Vraag:
Er wordt gesproken over twee locaties, is de inzet op beide locaties gelijk?

Antwoord:
Dat is correct. Voor beide locaties is de inzet gelijk, namelijk 1 beveiligers en 1 BHV'er.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Inzet locaties

Vraag:
In het weekend wordt in de dag situatie een beveiligers op afroep uitgevraagd, betreft dit een beveiligers voor beide locaties, of elke locatie 1 beveiligers op afroep?

Antwoord:
Dit betreft voor elke locatie 1 beveiligers op afroep.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** Overgang onderneming

Vraag:

- Hoeveel medewerkers betreft dit?
- Zijn dit beveiligers of ook Bhv'ers?
- Kunnen jullie aangeven hoeveel jaren deze beveiligers werkzaam zijn in de beveiliging?
- Kunnen jullie de volgende zaken met ons delen:
 - o Bruto uurloon;
 - o Leeftijden;
 - o Geslacht;

Antwoord:

Dit zijn gegevens die bij de huidige contractant berusten en waar de gemeente geen inzicht in heeft.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

U geeft in de concept raamovereenkomst aan dat er voor het eerst geïndexeerd mag worden per 1 maart 2027. Dit is niet wenselijk, de nieuwe CAO PB is nog niet definitief. De afgelopen 3 jaren varieerde de cao ontwikkeling van 2,5 tot 14,5% per jaar. Op basis van deze bepaling uit de overeenkomst is het voor Gegadigde niet mogelijk om de jaarlijkse kostprijsverhoging, die buiten de invloedssfeer van opdrachtnemer ligt, recht evenredig door te voeren naar de kostprijs. Met het niet (volledig) kunnen doorbelasten van deze kostprijsverhoging kan de budgettering van het contract in het geding komen en daarmee de kwaliteit van de dienstverlening. Het niet aanpassen van het indexatiemoment zorgt er namelijk voor dat Opdrachtnemer een inschatting moet maken van alle kostprijsstijgingen, waaronder een nieuwe CAO tijdens de contractduur. Gegadigde verzoekt u om in ieder geval indexering per 1-3-2026 toe te staan, dan wel bij vaststelling van de nieuwe CAO, met terugwerkende kracht deze kostenstijging door te berekenen aan Opdrachtgever?

Antwoord:

Indexering per 1-3-2026 is toegestaan, zonder doorberekening van de kostenstijging.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

6

Bijlage A8

Vraag:

Gegadigde verzoekt u om bijlage A8 aan te passen met een invulveld op welk selectie criterium (SC 1 t/m 5) de betreffende referentiebeschrijving van toepassing is.

Antwoord:

Bijlage A8 wordt aangepast en het vernieuwde document wordt toegevoegd op TenderNed (zie bijlage A8-1).

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Score selectiecriteria

Vraag:

U verwacht van gegadigde middels de referentiebeschrijving van bijlage A8, te onderbouwen dat een bepaalde score toegekend zou moeten worden. Gegadigde verzoekt u om gegadigde zelf aan te laten geven welke score van toepassing is voor het betreffende selectie criterium en u als aanbestedende dienst deze score te laten toetsen (desgewenst te verifiëren bij de referent).

Antwoord:

De gemeente gaat niet akkoord met dit verzoek. De beoordelingsmethodiek blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Selectiecriteria

Vraag:

U schrijft op pagina 15 van de selectie leidraad het volgende: 'Voor zover de gegadigde geen concrete ervaringen kan benoemen, wenst de gemeente graag te vernemen in hoeverre de gegadigde in staat is de onderwerpen te vertalen in de beveiliging van opvanglocaties.' Selectiecriteria hebben, zoals u daarvoor zelf beschrijft, betrekking op de ervaring (bewezen prestatie) van de onderneming en niet op toekomstige prestaties. Gegadigde verzoekt u derhalve deze passage te verwijderen.

Antwoord:

De passage wordt niet verwijderd. De beoordeling is zo ingericht dat gegadigden die één of meer projecten hebben uitgevoerd een hogere score krijgen. Bewezen prestaties krijgen dus een hogere beoordeling dan toekomstige prestaties.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

In te dienen documenten bij inschrijving (aanmelding)

Vraag:

U beschrijft op pagina 14 de in te dienen documenten. In deze opsomming zijn echter niet de benodigde documenten ten behoeve van de selectiecriteria opgenomen (bijlage A8). Gegadigde verzoekt u deze opsomming aan te passen.

Antwoord:

Bedankt voor de zorgvuldigheid. Bijlage A8 dient inderdaad (per selectie criterium) ingediend te worden bij aanmelding.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Technische en beroepsbekwaamheid

Vraag:

U beschrijft op pagina 13 van de selectieliedraad dat gegadigde in de afgelopen drie (3) jaar, gerekend vanaf de datum van aanmelding, ervaring heeft opgedaan met de opvang van ontheemden. Kunt u bevestigen dat de ervaring moet zijn opgedaan in de afgelopen drie (3) jaar en dat de opdracht geen drie (3) jaar hoeft te hebben geduurd? De oorlog tussen Rusland en Oekraïne is immers pas in 2022 gestart.

Antwoord:

Dat is correct. De opdracht moet zijn opgedaan in de afgelopen 3 jaar.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Oekraïense Ontheemden

Vraag:

U beschrijft op pagina 13 van de selectieliedraad dat gegadigde moet aantonen ervaring te hebben met de opvang van ontheemden. Kunt u bevestigen dat u hier de opvang van Oekraïense ontheemden bedoeld?

Antwoord:

Nee. Hier worden niet specifiek Oekraïense ontheemden bedoeld.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Vigerende aanbestedingswet- en regelgeving

Vraag:

U verklaart dat het ARW 20216 van toepassing is op de onderhavige procedure. De ARW is echter alleen van toepassing op aanbestedingen voor werken. Kunt u bevestigen dat dit een omissie betreft en enkel de Aanbestedingswet van toepassing is, dus niet de ARW 2016?

Antwoord:

De ARW 2016 is wel van toepassing op deze procedure(voorschriften). De ARW 2016 kan vrijwillig van toepassing worden verklaard bij opdrachten voor leveringen en diensten en bij Europese aanbestedingen.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
VOG

Vraag:

De (3jaarlijkse) screening die toeziet op de beveiliging (groene of grijze pas) is strenger dan de VOG. Dit maakt dat de VOG zelf onnodig is. Gaat u akkoord om de eis als volgt aan te passen: Alle in te zetten medewerkers hebben toestemming/ zijn bevoegd om beveiligingswerkzaamheden uit te voeren conform artikel 7 van de WPBR?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Keurmerk beveiligen

Vraag:

In paragraaf 1.3.4 noemt u het keurmerk beveiligen. Er bestaat geen keurmerk beveiligen. Bij wet (Wpbr) is geregeld dat het enkel ondernemingen die beschikken over een ND-vergunning, is toegestaan om beveiligingsdiensten aan te bieden of uit te voeren. Kunt u bevestigen dat u hier bedoelt dat gegadigde moet beschikken over een ND-vergunning? Zo ja, dan verzoekt gegadigde u om in het aanmeldformulier (bijlage A1) dit als invulveld toe te voegen.

Antwoord:

Dit is correct. Gegadigde moet beschikken over een ND-vergunning. Het aanmeldformulier is aangepast, zie bijlage A1-1.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Technisch beheer

Vraag:

U geeft op pagina 5 van de selectieleidraad aan dat preventief en correctief onderhoud aan het pand en de faciliteiten door Opdrachtnemer uitgevoerd dienen te worden. Deze passage lijkt per abuis in de selectieliedraad terecht zijn gekomen. Gegadigde verzoekt u deze passage te verwijderen, dan wel toe te lichten wat u exact onder deze werkzaamheden verstaat en hoe u dit voor zich ziet in combinatie met de werkelijke opdracht, het gastvrij beveiligen van de opvanglocaties. Wanneer u blijft vasthouden aan deze werkzaamheden, verzoekt gegadigde u om te bevestigen dat deze kosten separaat in rekening kunnen worden gebracht.

Antwoord:

Technisch beheer behoort niet tot de opdracht. Het onderhouden /schoonhouden van de eigen ruimte wel.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Procedurekeuze

Vraag:

U heeft de aanbestedingsprocedure ingericht met een selectie- en gunningsfase. U stelt op pagina 8 van de selectieleidraad echter dat u een Europese openbare procedure hanteert. Kunt u bevestigen dat dit een omissie betreft en u voor een niet-openbare aanbestedingsprocedure heeft gekozen?

Antwoord:

Dit betreft een omissie. Er is gekozen voor een niet-openbare aanbestedingsprocedure.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
VOG

Vraag:

Alle in te zetten medewerkers beschikken over een VOG -
De beveiligers worden allen gescreend door bijzondere Wetten van politie, deze screening is veel uitgebreider dan een VOG, volstaat deze screening dan ook i.p.v. en VOG?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Indexatie

Vraag:

In bijlage 5 Raamovereenkomst geeft u aan: " De in het prijsblad vastgelegde prijzen blijven ongewijzigd gedurende de eerste twee jaren van de Raamovereenkomst. Na die periode mag de Opdrachtnemer een redelijk voorstel doen tot indexering van de opgegeven tarieven." We vragen u jaarlijkse indexering toe te staan, met als eerste mogelijkheid 1-1-2026. Dit

is gebruikelijk binnen de beveiligingsbranche. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Indexatie is toegestaan per 1-3-2026.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense
ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Referentieformulier

Vraag:

Zowel Bijlage A4 als Bijlage A8 zijn toegevoegd aan de aanbestedingstukken voor de uitwerking van de referentieopdracht. Welk formulier dienen wij te gebruiken?

Antwoord:

Bijlage A4 is bedoeld ter ondersteuning van paragraaf 3.3.1 Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid. Bijlage A8 is voor de referenties ter ondersteuning van de Selectiecriteria (paragraaf 5.5.2).

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense
ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bandbreedte uurtarief

Vraag:

Kunt u in deze fase al aangeven of er bandbreedtes gehanteerd voor het uurtarief?

Antwoord:

Op dit moment kunnen er geen bandbreedtes worden meegegeven. Dit wordt overgelaten aan de markt. Bij manipulatieve inschrijvingen volgt uitsluiting.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense
ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Schouw

Vraag:

Momenteel is geen schouw opgenomen in de planning. Is het voor gegadigden mogelijk om de locaties te bezoeken?

Antwoord:

Dat is mogelijk. Voor het maken van een afspraak kunt u contact opnemen via TenderNed.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bewoners

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel bewoners iedere locatie heeft en hoe deze demografisch is ingericht?

Antwoord:

Eén locatie betreft ongeveer 250 bewoners en één locatie ongeveer 120 bewoners.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Inrichting huidige dienstverlening

Vraag:

Kunt u aangeven hoe momenteel de beveiliging op uw locaties is ingericht?

Antwoord:

Momenteel is er camera beveiliging en een ontvangstbalie met daar achter een ruimte voor de beveiliging.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocaties Oekraïense ontheemden gemeente Pekela

Beantwoord op: 22 okt. 2024